



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

ACTA DE APERTURA
LICITACION PRIVADA N° 22/17
CONFORME A LOS TERMINOS DEL
DECRETO N° 090/17

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTINUEVE días del mes de MARZO del año DOS MIL DIECISIETE, siendo las NUEVE horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Roberto GOETTE y el Secretario de Economía y Hacienda Dr Hernán JACOB.-

Se encuentran presentes: el Sr Maximiliano Sotelo en representación de LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA., el Sr Silvio Gotte en representación de NUTRITOTAL SRL, el Sr Daniel KRAFF y el Sr Josué Jaime representación de ANALITICA S.A.

Al iniciarse el acto se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados.

PRIMERO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma ANALITICA SA. CUIT 30-70933962-8 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3003 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 280969 d) Recibo N° 3004 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 948,96 s/tickets N° 28970 e) No Presenta el Certificado fiscal para contratar de AFIP



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

f) No Presenta Certificado de libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y CD.-

SEGUNDO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma PLASTIMAX S.H. CUIT 30-71410489-2 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3001 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 280962 d) Recibo N° 3002 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 948,96 s/tickets N° 280963 e) Presenta Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER f) Presenta Certificado fiscal para contratar de AFIP y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.-

TERCERO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA.- CUIT: 33-50404708-9 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3005 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 353442 d) Documento sellado en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 948,96 e) Presenta Certificado fiscal para contratar de AFIP f) Presenta Certificado de libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.-

CUARTO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma KRAFF DANIEL FABIAN CUIT: 20-27003873-6 que contiene a) No presenta Nota de solicitud de admisión b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 2996 en



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 280906 d) Recibo N° 2997 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 948,96 s/tickets N° 280907 e) Presenta Certificado fiscal para contratar de AFIP f) Presenta Certificado de libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y CD.-

QUINTO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma NUTRITOTAL SRL CUIT 33-70712229-9 que contiene a) Nota de solicitud de admisión b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3006 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 353445 d) Recibo N° 3007 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 948,96 s/tickets N° 353444 e) Presenta Acta compromiso con la Municipalidad y f) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y CD.-

Se pregunta a los presentes si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-

Se procede a la apertura de los sobres conteniendo los montos de las ofertas y arrojando el siguiente resultado:

PRIMERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por ANALITICA S.A., cotizando:

ITEMS	DESCRIPCIÓN	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	SUB TOTAL
1	caño de PVC CLOACAL KBC de 160 mm aro de goma norma iram, plastiferro	90	\$ 690,00	\$ 62.100,00
2	Ramal postizo 160 a 110 junta elástica plastiferro	56	\$ 280,00	\$ 15.680,00
3	curva corta de pvc aro de goma de 110 a 45 grados junta pegar plastiferro	120	\$ 42,00	\$ 5.040,00
4	litro de adhesivo para caño pvc	20	\$ 205,00	\$ 4.100,00
				\$ -



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

			total	\$ 86.920,00
--	--	--	-------	------------------------

Total : Ochenta y seis mil novecientos veinte pesos.

SEGUNDO: Sobre dos de la Propuesta presentada por PLASTIMAX S.H., cotizando:

ITEM	PRODUCTO		PRECIO UNITARIO	TOTAL
item 1	TUBO DE PVC 160x3,2x6mts P/CLOCAS PLASTIFERRO	90	\$ 717,12	\$ 64.540,80
item 2	RAMAL POSTIZO 160X110 45º P/CONEX CLOACAS	56	\$ 190,49	\$ 10.667,44
item 3	CURVA PVC 110x45º C/ARO GOMA	120	\$ 110,11	\$ 13.213,20
item 4	ADHESIVO PVC X 1000cc	20	\$ 218,65	\$ 4.373,00
			TOTAL	\$92.794,44

Total: Noventa y dos mil setecientos noventa y cuatro con 44/100.

TERCERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA., cotizando:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD		\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Caño pvc cloacal 160 mm x 6mts. c/aro de goma y sello iram. - TUBOFORTE	90	un.	\$699,15	\$62.923,50
2	Ramal postizo 160 a 110 – TUBOFORTE	56	un.	\$176,80	\$9.900,80
3	Curva pvc 110 x 45º - TUBOFORTE	120	un.	\$52,35	\$6.282,00
4	Adhesivo p/caño de pvc x 1LT – DUKE	20	un.	\$181,20	\$3.624,00
				TOTAL:	\$82.730,30

Son pesos: ochenta y dos mil setecientos treinta con 30/100.-

CUARTO: Sobre dos de la Propuesta presentada por KRAFF DANIEL FABIAN, cotizando:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

ITEM	DESCRIPCION	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Noventa (90) caños pvc cloacal 160° con aro de goma y sello.-	NICOLL	\$677	\$60930
2	Cincuenta y seis (56) ramales postizos 160° a 110°.-	NICOLL	\$158	\$8848
3	Ciento veinte (120) curvas pvc 110° x 45°.-	NICOLL	\$38	\$4560
4	Veinte (20) litros de adhesivo p/caños pvc.-	GALI	\$164	\$3280

PRECIO TOTAL: \$77618

El total de la oferta son pesos setenta y siete mil seiscientos dieciocho con

QUINTO: Sobre dos de la Propuesta presentada por NUTRITOTAL SRL cotizando:

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO	TOTAL
90	UNIDADES	CAÑO PVC CLOACAL 160MM C/ARO DE GOMA Y SELLO IRAM DE 6 METROS DE LARGO MARCA AMANCO	677,59	60983,1
56	UNIDADES	RAMAL POSTIZO PCV DE 160X110 A 45° MARCA CONCORPLAST	115,8	6484,8
120	UNIDADES	CURVA PVC 110MM X 45° M-H MARCA YALI INTI	48,49	5818,8
20	LITROS	ADHESIVO P/CAÑOS PVC MARCA NP	155	3100
			TOTAL \$	76386,7

PRECIOS CON IVA INCLUIDO

SON PESOS SETENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS CON 70/100

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Siendo las nueve horas y cuarenta y cinco minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.